[image: image1.png]

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛИНКОВСКИЙ   РАЙОННЫЙ  СОВЕТ   ДЕПУТАТОВ

 Р Е Ш Е Н И Е

от  « 20 » декабря  2017 г.  № 74
	О внесении изменений в решение Глинковского районного Совета депутатов от 16.09.2014 года №62

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации  Глинковский районный Совет депутатов
 РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальной казне муниципального образования  «Глинковский  район» Смоленской области, утвержденное решением Глинковского районного Совета депутатов от 16.09.2014г. №62 «Об утверждении Положения о муниципальной казне муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области» следующие изменения:

-  пункт 3.3 изложить в новой редакции:

«3.3. Включение имущества в состав муниципальной казны осуществляется на основании постановления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.

Имущество считается включенным в состав имущества муниципальной казны со дня регистрации постановления Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области о включении имущества в состав муниципальной казны.»;
- пункт 5.3.3. изложить в новой редакции:
«5.3.3. Плата за пользование переданными в аренду объектами муниципальной казны устанавливается в соответствии с Федеральным законом «Об оценочной деятельности в Российской Федерации, с Порядком определения годовой арендной платы за пользование объектами муниципальной собственности муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.»;

- пункт 6.2. изложить в новой редакции:
  «6.2. Исключение имущества из состава имущества муниципальной казны осуществляется в соответствии с действующим законодательством на основании:

6.2.1. решения Глинковского районного Совета депутатов о даче согласия на:

- отчуждение недвижимого и движимого имущества из муниципальной собственности в федеральную, государственную собственность и муниципальную собственность городских и сельских поселений;

- передачу имущества в уставный капитал хозяйственных обществ;

6.2.2. постановления Администрации района при:
- списании недвижимого имущества;
- списании имущества, если восстановление имущества невозможно или экономически нецелесообразно, по причинам его физического износа;
- утрате движимого имущества в связи со стихийными бедствиями и иными чрезвычайными ситуациями;

- передаче имущества в хозяйственное ведение муниципальным предприятиям, оперативное управление муниципальным учреждениям, автономным учреждениям;

6.2.3. вступивших в законную силу решений суда;

6.2.4. принятия других правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, не противоречащих действующему законодательству.
Для принятия решения о списании объектов муниципальной казны необходимы:

 - письменное заявление (ходатайство) уполномоченному органу о списании объекта муниципальной казны с указанием данных, характеризующих объект (год ввода в эксплуатацию, год изготовления, срок полезного использования, фактический срок использования, первоначальная и остаточная стоимость с учетом начисленной амортизации по данным бюджетного учета);

 - акт о списании объекта муниципальной казны  по форме, установленной законодательством Российской Федерации;

 - копия паспорта транспортного средства (для принятия решения о списании объекта муниципальной казны, являющегося транспортным средством);

 - копия заключения независимого эксперта либо специализированной организации, имеющих право на проведение соответствующей экспертизы, о техническом состоянии объекта муниципальной казны и копия документа независимого эксперта либо специализированной организации, имеющей право осуществления соответствующей деятельности. В данном случае экспертом не может быть материально-ответственное лицо уполномоченного органа, на которого возложена ответственность за сохранность объекта муниципальной казны, подлежащего списанию;

  - акт обследования технического состояния объекта муниципальной казны, являющегося объектом недвижимого имущества, составленный комиссией по списанию объектов основных средств (для принятия решения о списании объекта муниципальной казны, являющегося объектом недвижимого имущества);

  - копия справки, выданной соответствующим государственным органом, об  отсутствии лиц, зарегистрированных по месту жительства в жилом помещении (для принятия решения о списании объекта муниципальной казны, являющегося жилым помещением либо содержащего жилое помещение, включенное в жилищный фонд).

Для принятия решения о списании объектов муниципальной казны, не полностью самортизированных, пришедших в негодность, необходимы: документы указанные выше, а также иные документы, в которых отражаются причины преждевременного выхода из строя объектов муниципальной казны.

Примечание: списание движимого имущества и снос недвижимого имущества муниципальной казны производятся в случае, если объект находится в ветхом, аварийном, непригодном к эксплуатации состоянии.».
  - дополнить пункт 6.3. абзацем следующего содержания:

  «6.3. Для подтверждения указанных обстоятельств необходимы:

   - копия документа, подтверждающего факт аварии, выданного соответствующим органом,

   - копия документа, подтверждающего факт утраты имущества (копия постановления о прекращении уголовного дела, либо копия постановления об отказе в возбуждении уголовного дела, либо копия постановления о приостановлении уголовного дела, либо копия решения суда, либо копия постановления об административном правонарушении.

    - копия документа, подтверждающего факт пожара, стихийного бедствия или других чрезвычайных ситуаций, выданного соответствующим органом либо службами гражданской обороны и чрезвычайных ситуаций, противопожарными и другими специальными службами.».
	Глава муниципального образования

«Глинковский район»

 Смоленской области

                                          М.З.Калмыков
	Председатель Глинковского

районного Совета депутатов

                                                                            А.И.Пискунов